

# 連結貸借対照表

2017年12月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流 動 資 産</b>	( 31,100,157,017 )	<b>流 動 負 債</b>	( 16,795,790,219 )
現金・預金	13,777,157,392	支払手形	506,455,425
受取手形	4,084,515,673	買掛金	13,826,524,738
電子記録債権	775,954,185	前受金	2,010,218
売掛金	5,397,846,147	未払金	14,829,801
有価証券	710,325,636	未払費用	532,618,676
棚卸資産	5,072,431,040	預り金	274,013,550
前渡金	5,121,764	前受収益	10,712,480
前払費用	13,514,094	福利厚生費引当金	60,000,000
貸付金	3,849,411	設備投資引当金	770,000,000
未収入金	34,648,129	未払消費税等	192,116,231
未収収益	678,780	未払法人税等	475,213,400
未収還付法人税等	321,478,687	未払事業税	131,295,700
仮払金	2,957,303		
繰延税金資産	911,338,776		
貸倒引当金	△ 11,660,000	<b>固 定 負 債</b>	( 1,684,800,000 )
<b>固 定 資 産</b>	( 8,092,467,358 )	建物圧縮引当金	27,800,000
<b>(有形固定資産)</b>	( 6,130,173,556 )	退職給与引当金	1,657,000,000
建物・附属設備	3,057,769,298		
構築物	225,220,477		
機械装置	72,506,095	<b>負 債 合 計</b>	<b>18,480,590,219</b>
車輜運搬具	1,472,748		
器具備品	78,770,046	<b>純 資 産 の 部</b>	
工具器具	11,883,520	<b>資 本 金 合 計</b>	( 279,830,000 )
団地拠出金	620,000	<b>資 本 剰 余 金</b>	( 77,866,926 )
土地	2,681,931,372	資本準備金	67,866,926
<b>(無形固定資産)</b>	( 30,249,011 )	その他資本剰余金	10,000,000
ソフトウェア	4,040,362		
ソフトウェア仮勘定	17,604,000	<b>利 益 剰 余 金</b>	( 20,356,248,625 )
電話加入権	7,326,624	利益準備金	70,750,000
水道施設利用権	494,000	その他利益剰余金	( 20,285,498,625 )
その他無形固定資産	784,025	別途積立金	10,390,000,000
<b>(投資その他の資産)</b>	( 1,932,044,791 )	繰越利益剰余金	9,895,498,625
投資有価証券	102,633,000		
関係会社株式	330,221,600	<b>株 主 資 本 合 計</b>	( 20,713,945,551 )
敷金	330,743,991		
出資金	4,146,000	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計</b>	( 0 )
可児積立金	16,938,760		
連結調整勘定	1,147,361,440	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>20,713,945,551</b>
<b>繰 延 資 産</b>	( 1,911,395 )	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>39,194,535,770</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>39,194,535,770</b>		

註1. 有形固定資産減価償却累計額 8,147,843,817

当期減価償却実施額 602,789,209

註2. 連結調整勘定は関連会社株式額と発行額の差額表示

# 連 結 損 益 計 算 書

自 2017年 1月 1日  
至 2017年12月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
<b>【 売 上 高 】</b>		
売 上 高		47,156,056,239
<b>【 売 上 原 価 】</b>		
売 上 原 価		36,116,549,353
売 上 総 利 益		11,039,506,886
<b>【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】</b>		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		7,172,259,559
<b>営 業 利 益</b>		<b>3,867,247,327</b>
<b>【 営 業 外 収 益 】</b>		
受 取 利 息	538,894	
受 取 配 当 金	43,118,091	
雑 収 入	152,744,906	196,401,891
<b>【 営 業 外 費 用 】</b>		
支 払 利 息	95,278,167	
為 替 差 損	297,871	
雑 損 失	1,577,135	97,153,173
<b>経 常 利 益</b>		<b>3,966,496,045</b>
<b>【 特 別 利 益 】</b>		
退 職 給 与 引 当 金 戻 入 益	304,500,000	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	10,020,000	
固 定 資 産 売 却 益	1,899,996	
前 期 損 益 修 正 益	4,705,990	
そ の 他 特 別 利 益	21,750,873	342,876,859
<b>【 特 別 損 失 】</b>		
退 職 給 与 引 当 金 繰 入 損	975,512,586	
貸 倒 引 当 金 繰 入 損	11,660,000	
福 利 厚 生 費 引 当 金 繰 入 損	60,000,000	
特 別 償 却 実 施 額	288,315,942	
役 員 退 職 慰 労 金	105,000,000	
固 定 資 産 売 除 却 損	17,929,655	
設 備 投 資 引 当 金 繰 入 損	770,000,000	
吸 収 合 併 費 用	5,989,584	2,234,407,767
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>		<b>2,074,965,137</b>
法人税・住民税及び事業税		990,137,833
法人税等調整額		△ 501,041,672
<b>当 期 純 利 益</b>		<b>1,585,868,976</b>